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Associacao de Natacao do Norte de Portugal
Torneio Internacional de Sao Joao - Cidade do Porto

www.annp.pt

Event 18 Men, 1500m Freestyle Absolutos
08-06-2013 - 16:05 COPIDOURO - Centro de Cópias e Impressão Digital Results
Recordes Nacionais 50m Open 15:16.22 COSTA, Fernando Eurico FPN Bangkok (THA) 14-08-2007
Recordes Nacionais 50m Inf B 17:21.58 OLIVEIRA, Pedro Fontoura CFB Restelo 27-07-2003
Recordes Nacionais 50m Inf A 16:43.48 OLIVEIRA, Pedro Fontoura CFB Rio Maior 19-06-2004
Recordes Nacionais 50m Juv B 16:31.97 OLIVEIRA, Pedro Fontoura CFB Lisboa 28-05-2005
Recordes Nacionais 50m Juv A 15:45.55 SANTA, Gustavo Manuel FPN Tampere (FIN) 23-07-2009
Recordes Nacionais 50m Jun 15:34.51 COSTA, Fernando Eurico FPN Luxemburgo (LUX) 24-01-2003
Recordes Nacionais 50m Sen 15:16.22 COSTA, Fernando Eurico FPN Bangkok (THA) 14-08-2007

TLP ABS _MASC : 18:20.00
Points: FINA 2013

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. OLIVEIRA, Tiago Silva M 15465 94 Leixoes Sport Clube 16:27.84 685
50m: 29.98 29.98 450m: 4:50.24 31.99 850m: 9:14.44 33.33 1250m: 13:41.99 33.30

100m: 1:01.89 31.91 500m: 5:23.44 33.20 900m: 9:47.95 33.51 1300m: 14:15.90 33.91
150m: 1:34.27 32.38 550m: 5:55.57 32.13 950m: 10:21.14 33.19 1350m: 14:49.15 33.25
200m: 2:07.34 33.07 600m: 6:28.71 33.14 1000m: 10:54.87 33.73 1400m: 15:23.00 33.85
250m: 2:40.31 32.97 650m: 7:01.63 32.92 1050m: 11:28.11 33.24 1450m: 15:56.29 33.29
300m: 3:13.51 33.20 700m: 7:34.92 33.29 1100m: 12:01.83 33.72 1500m: 16:27.84 31.55
350m: 3:45.49 31.98 750m: 8:07.73 32.81 1150m: 12:35.07 33.24
400m: 4:18.25 32.76 800m: 8:41.11 33.38 1200m: 13:08.69 33.62

2. BESSA, Pedro Maria M 18656 95 Vilacondense 16:37.29 666
50m: 30.32 30.32 450m: 4:55.68 33.11 850m: 9:22.32 33.45 1250m: 13:51.50 33.64

100m: 1:02.94 32.62 500m: 5:29.11 33.43 900m: 9:55.76 33.44 1300m: 14:25.48 33.98
150m: 1:35.80 32.86 550m: 6:02.42 33.31 950m: 10:29.08 33.32 1350m: 14:59.44 33.96
200m: 2:09.09 33.29 600m: 6:35.74 33.32 1000m: 11:02.87 33.79 1400m: 15:33.11 33.67
250m: 2:42.56 33.47 650m: 7:09.11 33.37 1050m: 11:36.74 33.87 1450m: 16:06.05 32.94
300m: 3:15.72 33.16 700m: 7:42.73 33.62 1100m: 12:10.56 33.82 1500m: 16:37.29 31.24
350m: 3:48.95 33.23 750m: 8:16.07 33.34 1150m: 12:44.13 33.57
400m: 4:22.57 33.62 800m: 8:48.87 32.80 1200m: 13:17.86 33.73

3. ALVES, Nuno Rafael M 25140 90 Gespacos 16:39.86 661
50m: 29.35 29.35 450m: 4:52.11 33.67 850m: 9:23.40 33.83 1250m: 13:51.80 33.82

100m: 1:00.90 31.55 500m: 5:26.05 33.94 900m: 9:57.20 33.80 1300m: 14:25.55 33.75
150m: 1:33.27 32.37 550m: 5:59.98 33.93 950m: 10:30.68 33.48 1350m: 14:58.95 33.40
200m: 2:06.02 32.75 600m: 6:34.04 34.06 1000m: 11:04.39 33.71 1400m: 15:32.71 33.76
250m: 2:38.99 32.97 650m: 7:08.02 33.98 1050m: 11:38.01 33.62 1450m: 16:06.32 33.61
300m: 3:12.17 33.18 700m: 7:41.93 33.91 1100m: 12:11.46 33.45 1500m: 16:39.86 33.54
350m: 3:45.08 32.91 750m: 8:15.64 33.71 1150m: 12:44.96 33.50
400m: 4:18.44 33.36 800m: 8:49.57 33.93 1200m: 13:17.98 33.02

4. TRAVANCA, Joao Luis M 104716 97 Porto 16:44.15 652
50m: 30.51 30.51 450m: 4:56.91 32.89 850m: 9:24.08 33.50 1250m: 13:53.59 33.97

100m: 1:03.56 33.05 500m: 5:30.26 33.35 900m: 9:57.79 33.71 1300m: 14:27.81 34.22
150m: 1:37.02 33.46 550m: 6:03.65 33.39 950m: 10:31.32 33.53 1350m: 15:01.91 34.10
200m: 2:10.44 33.42 600m: 6:37.18 33.53 1000m: 11:05.11 33.79 1400m: 15:36.67 34.76
250m: 2:43.71 33.27 650m: 7:10.15 32.97 1050m: 11:38.68 33.57 1450m: 16:10.84 34.17
300m: 3:17.04 33.33 700m: 7:43.67 33.52 1100m: 12:12.06 33.38 1500m: 16:44.15 33.31
350m: 3:50.49 33.45 750m: 8:16.69 33.02 1150m: 12:45.60 33.54
400m: 4:24.02 33.53 800m: 8:50.58 33.89 1200m: 13:19.62 34.02

5. FERREIRA, Artur Manuel M 101981 95 Porto 17:03.68 616
50m: 30.44 30.44 450m: 4:56.40 33.78 850m: 9:31.71 34.89 1250m: 14:10.57 34.87

100m: 1:02.58 32.14 500m: 5:30.28 33.88 900m: 10:06.36 34.65 1300m: 14:45.41 34.84
150m: 1:35.69 33.11 550m: 6:04.38 34.10 950m: 10:41.19 34.83 1350m: 15:20.18 34.77
200m: 2:08.69 33.00 600m: 6:38.46 34.08 1000m: 11:16.05 34.86 1400m: 15:54.88 34.70
250m: 2:42.07 33.38 650m: 7:12.91 34.45 1050m: 11:51.19 35.14 1450m: 16:29.62 34.74
300m: 3:15.36 33.29 700m: 7:47.43 34.52 1100m: 12:26.17 34.98 1500m: 17:03.68 34.06
350m: 3:49.07 33.71 750m: 8:22.40 34.97 1150m: 13:01.03 34.86
400m: 4:22.62 33.55 800m: 8:56.82 34.42 1200m: 13:35.70 34.67

6. FERREIRA, Joao Costa M 119632 98 Famalicao 17:03.72 615
50m: 30.77 30.77 450m: 5:05.26 34.28 850m: 9:41.08 34.71 1250m: 14:16.07 34.41

100m: 1:04.25 33.48 500m: 5:39.60 34.34 900m: 10:15.62 34.54 1300m: 14:50.28 34.21

150m: 1:38.50 34.25 550m: 6:14.12 34.52 950m: 10:49.98 34.36 1350m: 15:24.51 34.23
200m: 2:12.79 34.29 600m: 6:48.31 34.19 1000m: 11:24.37 34.39 1400m: 15:58.69 34.18
250m: 2:47.27 34.48 650m: 7:22.80 34.49 1050m: 11:58.69 34.32 1450m: 16:31.98 33.29
300m: 3:21.90 34.63 700m: 7:57.00 34.20 1100m: 12:32.81 34.12 1500m: 17:03.72 31.74
350m: 3:56.28 34.38 750m: 8:31.81 34.81 1150m: 13:07.43 34.62
400m: 4:30.98 34.70 800m: 9:06.37 34.56 1200m: 13:41.66 34.23

7. AFONSO, Ricardo Eduardo M 105414 97 Braga 17:10.56 603
50m: 30.37 30.37 450m: 5:03.97 34.84 850m: 9:42.90 34.53 1250m: 14:21.09 35.02

100m: 1:03.56 33.19 500m: 5:38.90 34.93 900m: 10:16.91 34.01 1300m: 14:55.73 34.64

150m: 1:37.76 34.20 550m: 6:13.62 34.72 950m: 10:51.49 34.58 1350m: 15:30.50 34.77
200m: 2:11.77 34.01 600m: 6:48.54 34.92 1000m: 11:26.57 35.08 1400m: 16:04.99 34.49
250m: 2:45.61 33.84 650m: 7:23.44 34.90 1050m: 12:01.32 34.75 1450m: 16:38.97 33.98
300m: 3:19.66 34.05 700m: 7:58.60 35.16 1100m: 12:36.26 34.94 1500m: 17:10.56 31.59
350m: 3:54.21 34.55 750m: 8:33.34 34.74 1150m: 13:11.19 34.93
400m: 4:29.13 34.92 800m: 9:08.37 35.03 1200m: 13:46.07 34.88

www.annp.pt


O Secretário do Juri O Juiz Árbitro
Splash Meet Manager 11, Build 26487 Registered to Associacao de Natacao do Norte de Portugal 11-06-2013 16:09 - Page 2

Associacao de Natacao do Norte de Portugal
Torneio Internacional de Sao Joao - Cidade do Porto

www.annp.pt

Event 18, Men, 1500m Freestyle, Absolutos

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

8. NUNES, Ruben Filipe M 23302 94 Gespacos 17:10.73 603
50m: 30.92 30.92 450m: 5:04.51 34.63 850m: 9:41.71 34.15 1250m: 14:19.01 34.15

100m: 1:04.42 33.50 500m: 5:39.16 34.65 900m: 10:16.23 34.52 1300m: 14:54.04 35.03
150m: 1:38.15 33.73 550m: 6:13.61 34.45 950m: 10:50.69 34.46 1350m: 15:28.60 34.56
200m: 2:12.32 34.17 600m: 6:48.38 34.77 1000m: 11:25.47 34.78 1400m: 16:03.71 35.11
250m: 2:46.56 34.24 650m: 7:22.88 34.50 1050m: 11:59.99 34.52 1450m: 16:37.75 34.04
300m: 3:20.58 34.02 700m: 7:57.85 34.97 1100m: 12:35.25 35.26 1500m: 17:10.73 32.98
350m: 3:54.91 34.33 750m: 8:32.38 34.53 1150m: 13:10.14 34.89
400m: 4:29.88 34.97 800m: 9:07.56 35.18 1200m: 13:44.86 34.72

9. PEREIRA, Vitor Joao M 102545 97 Leixoes Sport Clube 17:14.63 596
50m: 30.43 30.43 450m: 5:04.20 34.95 850m: 9:41.90 33.40 1250m: 14:21.57 35.10

100m: 1:03.76 33.33 500m: 5:39.14 34.94 900m: 10:16.42 34.52 1300m: 14:56.67 35.10
150m: 1:37.67 33.91 550m: 6:13.90 34.76 950m: 10:51.64 35.22 1350m: 15:31.13 34.46
200m: 2:11.57 33.90 600m: 6:48.85 34.95 1000m: 11:26.74 35.10 1400m: 16:06.40 35.27
250m: 2:45.33 33.76 650m: 7:23.65 34.80 1050m: 12:01.78 35.04 1450m: 16:40.49 34.09
300m: 3:19.83 34.50 700m: 7:58.70 35.05 1100m: 12:36.67 34.89 1500m: 17:14.63 34.14
350m: 3:54.42 34.59 750m: 8:33.48 34.78 1150m: 13:11.64 34.97
400m: 4:29.25 34.83 800m: 9:08.50 35.02 1200m: 13:46.47 34.83

10. LAUREANO, Daniel Rento M 103707 95 Leixoes Sport Clube 17:17.62 591
50m: 31.10 31.10 450m: 5:06.75 35.06 850m: 9:45.86 35.20 1250m: 14:25.61 34.95

100m: 1:04.68 33.58 500m: 5:41.57 34.82 900m: 10:20.53 34.67 1300m: 15:00.59 34.98
150m: 1:38.94 34.26 550m: 6:16.43 34.86 950m: 10:55.60 35.07 1350m: 15:35.47 34.88
200m: 2:13.11 34.17 600m: 6:50.98 34.55 1000m: 11:30.73 35.13 1400m: 16:10.26 34.79
250m: 2:47.75 34.64 650m: 7:25.97 34.99 1050m: 12:05.66 34.93 1450m: 16:45.01 34.75
300m: 3:22.23 34.48 700m: 8:00.92 34.95 1100m: 12:40.31 34.65 1500m: 17:17.62 32.61
350m: 3:57.08 34.85 750m: 8:35.92 35.00 1150m: 13:15.49 35.18
400m: 4:31.69 34.61 800m: 9:10.66 34.74 1200m: 13:50.66 35.17

11. NOGUEIRA, Goncalo Miguel M 104471 98 Porto 17:18.15 590
50m: 30.66 30.66 450m: 5:07.39 34.93 850m: 9:43.63 34.64 1250m: 14:24.44 35.24

100m: 1:04.40 33.74 500m: 5:42.31 34.92 900m: 10:18.29 34.66 1300m: 14:59.45 35.01
150m: 1:38.99 34.59 550m: 6:16.32 34.01 950m: 10:53.21 34.92 1350m: 15:34.82 35.37
200m: 2:13.41 34.42 600m: 6:50.67 34.35 1000m: 11:28.28 35.07 1400m: 16:09.83 35.01
250m: 2:48.17 34.76 650m: 7:25.00 34.33 1050m: 12:03.86 35.58 1450m: 16:45.41 35.58
300m: 3:22.86 34.69 700m: 7:59.46 34.46 1100m: 12:38.95 35.09 1500m: 17:18.15 32.74
350m: 3:57.70 34.84 750m: 8:34.34 34.88 1150m: 13:14.15 35.20
400m: 4:32.46 34.76 800m: 9:08.99 34.65 1200m: 13:49.20 35.05

12. SOUSA, David Nunes M 112204 96 Famalicao 17:32.27 567
50m: 32.14 32.14 450m: 5:06.33 34.36 850m: 9:48.26 33.73 1250m: 14:35.54 33.54

100m: 1:04.97 32.83 500m: 5:41.19 34.86 900m: 10:23.88 35.62 1300m: 15:11.83 36.29
150m: 1:38.92 33.95 550m: 6:15.99 34.80 950m: 11:00.30 36.42 1350m: 15:48.41 36.58
200m: 2:13.68 34.76 600m: 6:51.70 35.71 1000m: 11:36.68 36.38 1400m: 16:23.89 35.48
250m: 2:48.06 34.38 650m: 7:26.53 34.83 1050m: 12:11.99 35.31 1450m: 16:57.15 33.26
300m: 3:22.70 34.64 700m: 8:02.25 35.72 1100m: 12:48.39 36.40 1500m: 17:32.27 35.12
350m: 3:56.70 34.00 750m: 8:38.34 36.09 1150m: 13:25.26 36.87
400m: 4:31.97 35.27 800m: 9:14.53 36.19 1200m: 14:02.00 36.74

13. CORREIA, Narciso Daniel M 111197 97 Braga 17:33.20 565
50m: 30.39 30.39 450m: 5:06.85 35.19 850m: 9:50.68 35.92 1250m: 14:37.93 36.41

100m: 1:03.63 33.24 500m: 5:41.89 35.04 900m: 10:25.58 34.90 1300m: 15:14.00 36.07
150m: 1:38.35 34.72 550m: 6:17.43 35.54 950m: 11:01.75 36.17 1350m: 15:49.83 35.83
200m: 2:13.16 34.81 600m: 6:52.50 35.07 1000m: 11:37.75 36.00 1400m: 16:25.67 35.84
250m: 2:47.68 34.52 650m: 7:27.97 35.47 1050m: 12:13.73 35.98 1450m: 16:59.59 33.92
300m: 3:22.20 34.52 700m: 8:03.99 36.02 1100m: 12:49.25 35.52 1500m: 17:33.20 33.61
350m: 3:56.97 34.77 750m: 8:39.57 35.58 1150m: 13:25.48 36.23
400m: 4:31.66 34.69 800m: 9:14.76 35.19 1200m: 14:01.52 36.04

14. SILVA, Bruno Jose M 107560 98 Braga 17:44.03 548
50m: 31.65 31.65 450m: 5:11.92 35.51 850m: 9:58.29 35.62 1250m: 14:47.03 35.94

100m: 1:05.77 34.12 500m: 5:47.42 35.50 900m: 10:34.19 35.90 1300m: 15:23.26 36.23
150m: 1:40.47 34.70 550m: 6:22.91 35.49 950m: 11:10.14 35.95 1350m: 15:59.11 35.85
200m: 2:15.57 35.10 600m: 6:58.69 35.78 1000m: 11:46.61 36.47 1400m: 16:34.86 35.75
250m: 2:50.70 35.13 650m: 7:34.42 35.73 1050m: 12:22.51 35.90 1450m: 17:09.89 35.03
300m: 3:25.84 35.14 700m: 8:09.99 35.57 1100m: 12:58.57 36.06 1500m: 17:44.03 34.14
350m: 4:01.09 35.25 750m: 8:46.00 36.01 1150m: 13:34.85 36.28
400m: 4:36.41 35.32 800m: 9:22.67 36.67 1200m: 14:11.09 36.24

15. NETO, Pedro Goncalves M 102038 98 Porto 17:55.22 531
50m: 31.21 31.21 450m: 5:14.98 35.78 850m: 10:05.51 36.60 1250m: 14:58.02 37.00

100m: 1:05.47 34.26 500m: 5:50.78 35.80 900m: 10:41.81 36.30 1300m: 15:34.17 36.15
150m: 1:40.90 35.43 550m: 6:27.07 36.29 950m: 11:17.71 35.90 1350m: 16:10.61 36.44

200m: 2:17.07 36.17 600m: 7:03.25 36.18 1000m: 11:53.88 36.17 1400m: 16:46.38 35.77
250m: 2:52.33 35.26 650m: 7:39.97 36.72 1050m: 12:30.69 36.81 1450m: 17:21.45 35.07
300m: 3:27.73 35.40 700m: 8:16.39 36.42 1100m: 13:07.42 36.73 1500m: 17:55.22 33.77
350m: 4:03.49 35.76 750m: 8:53.40 37.01 1150m: 13:43.82 36.40
400m: 4:39.20 35.71 800m: 9:28.91 35.51 1200m: 14:21.02 37.20

16. MARQUES, Artur Miguel M 102930 97 Leixoes Sport Clube 18:05.07 517
50m: 31.61 31.61 450m: 5:19.20 37.49 850m: 10:10.05 37.83 1250m: 15:02.52 36.30

100m: 1:05.55 33.94 500m: 5:55.00 35.80 900m: 10:47.23 37.18 1300m: 15:39.29 36.77
150m: 1:41.24 35.69 550m: 6:31.06 36.06 950m: 11:23.33 36.10 1350m: 16:16.11 36.82

200m: 2:16.78 35.54 600m: 7:07.28 36.22 1000m: 11:59.64 36.31 1400m: 16:52.83 36.72
250m: 2:52.88 36.10 650m: 7:43.22 35.94 1050m: 12:36.03 36.39 1450m: 17:29.87 37.04
300m: 3:28.90 36.02 700m: 8:19.56 36.34 1100m: 13:12.67 36.64 1500m: 18:05.07 35.20
350m: 4:05.70 36.80 750m: 8:55.60 36.04 1150m: 13:49.60 36.93
400m: 4:41.71 36.01 800m: 9:32.22 36.62 1200m: 14:26.22 36.62

WDR MENDONCA, Daniel Francisco M 111180 97 Braga
WDR COSTA, Rui Filipe M 24004 91 Vitoria Sport Clube
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